
令和 ７ 年 ３ 月 吉 日  

 

各 位 

 

公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会 

                             関西支部長  押領司 重昭 

 

 

【全国配信】令和７年度 関西支部第１回技術講習会 

 

受験申込書の書き方についての講習について（ご案内） 

 

 

拝啓  時下ますますご清栄のことと慶び申し上げます。  

 

 日頃より当支部の活動にご理解とご協力を頂きますこと、深く感謝申し上げます。 

 

  さて、関西支部では会員各社職員の技術向上の一環として技術士試験対策講習会を開催 

 

致しておりますが、昨年度は初の試みとして、受験申込書の書き方について受験申込期限前 

 

に講習を行い好評でしたので令和７年度も続けて実施しますので、是非ご参考下さるよう 

 

ご案内致します。 

 

 また、４月末には毎年行っている技術士試験対策講習会を開催しますので、こちらも併 

 

せて是非ご参加ください。案内は４月初旬より水コン協関西支部（関水コン）ＨＰに掲示い 

 

たします。 

 

敬具 

 

 

 

 



 

 

【全国配信】令和７年度 関西支部第１回技術講習会 

 

受験申込書の書き方についての講習について（実施要領） 

 

 

１．開催日時及び実施方法 

令和 7年３月２５日（火）から４月１６日（水） 

   録画配信による講習 

 

２．講習内容 

技術士試験対策講習会の講習内容のうち、口頭試験において重要な役割を持つ受

験申込書の書き方について、受験申込期限前に動画配信を行います。 

内容は、技術士試験概要、申込書の書き方、今後のスケジュール、合格へのポイン

トなどで昨年度と同じ内容です。 

 

講師 

パシフィックコンサルタンツ（株）  

大阪本社 国土基盤事業部 上下水道計画室 

間 口 暢 之 氏 

 

     講習時間 ２０分 

 

３．参加予定者数 

   ５００名 

    なお、定員超過の場合は、申し込み順で締め切らせていただきますことを予めご了

承下さい。 

 

４．受講対象者 

   水コン協会員、自治体関係者 

 

５．参加費 

無料 

 

 



６．参加申込み期限及び申込先 

    申込み方法は下記、関水コンＨＰから４月１０日（木）までにお願いします。 

なお、申し込みは各個人でお願いします（代表メールは不可） 

 

    https://www.suikon-kansai.jp/ 

 

７．録画講習配信方法及び講習資料 

    録画講習配信及び講習資料（PDF）は ３月２５日（火）に上記、水コン協関西支部

（関水コン）ＨＰサイト内の「講習会資料ダウンロード」にアップするとともに、パ

スワードを連絡します。参加者各自でダウンロードしていただくようお願いします。 

 

８．その他 

お問い合わせ等は、以下までお願いします。 

 

公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会関西支部 

〒530-0005 

住  所  大阪市北区中之島 6丁目 2番 4号 中之島インテス 19階 

ＴＥＬ  06－6170－2806 

ＦＡＸ  06－6170－2807 

E-mail  kansai@suikon.or.jp  

担  当  高橋 史郎 

 

 

 

 


